

BILANZ

per 30. Juni 2016

AKTIVEN

	30.06.2016	31.12.2015
	CHF 1'000	CHF 1'000
Flüssige Mittel	330'200	260'056
Forderungen gegenüber Banken	43'652	51'474
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	1'000	0
Forderungen gegenüber Kunden	281'197	263'497
Hypothekarforderungen	3'053'303	2'956'230
Handelsgeschäft	1'556	1'567
Finanzanlagen	107'221	114'926
Aktive Rechnungsabgrenzungen	13'622	2'174
Beteiligungen	0	7'085
Sachanlagen	35'373	34'665
Sonstige Aktiven	465	660
Wertberichtigungen für Ausfallrisiken (Übergangsbestimmungen)	-115'564	-130'180
Total Aktiven	3'752'025	3'562'154
Total nachrangige Forderungen	10'560	9'602
<i>davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht</i>	0	0

PASSIVEN

	30.06.2016	31.12.2015
	CHF 1'000	CHF 1'000
Verpflichtungen gegenüber Banken	5'000	5'000
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	83'000	33'000
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	2'740'939	2'622'197
Kassenobligationen	102'244	106'200
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	349'800	349'800
Passive Rechnungsabgrenzungen	24'487	4'991
Sonstige Passiven	1'776	2'122
Rückstellungen	73'095	72'695
Reserven für allgemeine Bankrisiken	110'250	108'750
Gesetzliche Gewinnreserve	256'460	247'877
Gewinn (Periodenerfolg)	4'974	9'522
Total Passiven	3'752'025	3'562'154
Total nachrangige Verpflichtungen	0	0
<i>davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht</i>	0	0
Ausserbilanzgeschäfte		
Eventualverpflichtungen	6'439	7'841
Unwiderrufliche Zusagen	141'695	119'972
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	5'947	5'286
Verpflichtungskredite	0	0

ERFOLGSRECHNUNG

1. Januar 2016 bis 30. Juni 2016

	30.06.2016	30.06.2015		30.06.2016	30.06.2015
	CHF 1'000	CHF 1'000		CHF 1'000	CHF 1'000
Erfolg aus dem Zinsengeschäft					
Zins- und Diskontertrag	29'966	30'911	Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie		
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	55	44	Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-12'473	-3'744
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	1'195	1'346	Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen		
Zinsaufwand	-6'313	-7'356	sowie Verluste	-4'083	-230
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	24'903	24'945	Geschäftserfolg	8'322	7'754
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen			Ausserordentlicher Ertrag	55	20
sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	9'162	-4'222	Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	34'065	20'723	Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-1'500	-1'500
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			Steuern	-1'903	-1'350
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	765	904	Halbjahresgewinn	4'974	4'924
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	118	142			
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	871	841			
Kommissionsaufwand	-496	-497			
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	1'258	1'390			
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	341	31			
Übriger ordentlicher Erfolg					
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	0	0			
Beteiligungsertrag	362	343			
Liegenschaftenerfolg	304	297			
Anderer ordentlicher Ertrag	46	56			
Anderer ordentlicher Aufwand	-27	0			
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	685	696			
Geschäftsaufwand					
Personalaufwand	-7'059	-6'850			
Sachaufwand	-4'412	-4'262			
Subtotal Geschäftsaufwand	-11'471	-11'112			